АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУЛЫНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2024г.                                                                                      № 44

Об определении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 №269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Новокулындинского сельсовета Чистоозерного муниципального района Новосибирской области, администрация Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев на территории Новокулындинского сельсовета (прежние места обитания):
- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, береговые полосы водных объектов и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
- автомобильные дороги;
- спортивные площадки;
- магазины;
- кладбища и мемориальные зоны;
- территории лечебных учреждений;
- территории школ;
- площади культурно-досуговых центров.
2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания является глава Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Кулындинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Новокулындинского сельсовета                                         С.Е. Бобров